In quibus bec propriis cluximus exprimenda vocabulis : Witbin cum
ecclesia, etc.

Radengbeim cum capella et decimam super dimidiam parrochiam,
unde tenemini Traiectensi episcopo annuatim undecimum dimidium
denarium sue monete persolvere, Putten, curtem et ecclesiam cum
dimidia decima et capellam in Vortbuson, ad ecclesiam eandem per-
tinentem, Appele, Wesle, in Tbesterbant curtem cum tota familia,
ecclesiam in Tulon cum quatuor capellis, videlicet Niwelen, Hellue,
Haffetben et Gamberen cum dimidia decima. Item curiam Ykin-
boven, etc.

Datum Velletri per manum Alberti, sancte Romane ecclesie pres-
byteri cardinalis et cancellarii, in kal. Martii, indictione n, incarna-
tionis Dominice anno mclxxxii , pontificatus vero domni Lucii pape in,
anno n.

Erhard, Codex diplomaticus, n". 431, S. 164,
naar het oorspronkelijke te Munster.

Het tweede,j'aar van het pausschap van Lucius in begint den 3<len September 1182 J
de oorkonde valt dus in het jaar 1183 van onze tijdrekening, daar eerst den 25 Bten
Maart het jaartal veranderde.

No. 363.

Gerard, graaf van Gelre, tegenwoordig bij eene gift door Philips, aartsbis-
schop van Keulen, en zijn broeder Godfried aan het Mariaklooster te Heins¬
bergen gedaan.

Inbetjaar 118 4.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
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Ego Philippus, Dei gratia s. Coloniensis ecclesie archiepiscopus,
omnibus Christi fidelibua in perpetuum.

Cum omnibus in bono servire debeamus ecclesiis, maxime tarnen
honestum est ad confirmationem veritatis nos cooperatores exhibere
domesticis. Noverit ergo omnis futura generatio, quod domnus meus
et pater carnalis Gozwinus, huius norninis secundus de Heinsberch,
instinctu divine ammonitionis et divino dicto confirmationis: Quod uno
ex minimis meis fecistis, michi fecistis, emerit quoddaru allodium,
sciljcet undecim mansos, a manu cuiusdam liberi baronis Huberti et eos
s. Marie cenobio in Heinsberch contulerit. Sed quoniam, ut omnibus
notum est, acta plurima etas diluit, pater meus predictus Gozwinus
et mater mea Aleidis hos mansos eo iure s. Marie contulerunt, ut a
nullo, quod datum est, et in agris et in silvis, impediretur, sed sola
libertate doni et ädvocati sui intuitu ecclesia illa frueretur. Notum

etiam esse volumus omnibus fidelibus, quod ego Philippus et frater
meus Godefridus, post obitum parentum nostrorum, tres mansos illi
ecclesie contulimus in Rode et sicut quidam Hezelinus et uxor eius
Gertrudis possederant, et in agris et in silvis, legem confirmavimus.
Hec facta sunt in presentia Leodiensis episcopi Rudolfi et prepositi
summe ecclesie Coloniensis Bruuonis et comitis Gerardi de Gelren et